ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº02 /2022
Processo Administrativo nº 09/2022

O Fundo Municipal de Bocaina do Sul, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.679.183/0001-95, representados pela Gestora Municipal Sr. Adriany Luciano, em cumprimento ao art. 68 da Lei Orgânica do Município de Bocaina do Sul, ao parágrafo único do art. 61 da lei 8.666/93, e ao princípio da publicidade (art. 37 da CF/1988), torna público o extrato da contratação ABAIXO, conforme segue:
Dispensa de Licitação nº 02/2022 – Processo Administrativo nº 09/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – SC (CNPJ n. 11.679.183/0001-30).
Contratada: LA DALLA PORTA JUNIOR  (CNPJ n. 11.145.401/0001-56).
Objeto: Aquisição de testes de Antígenos para Covid-19, os teste devem vir embalados em caixas com 25 unidades. Tubos de extração com solução; dispositivo de leitura de teste; suporte para tubos; swabs estéreis. As embalagens devem vir intactas, sem sinais de uso ou violação.
Fundamento legal: Lei 8666/1993, artigo 24, inciso IV
Valor do Contrato: R$ 18.900,00
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Vigência: 03/02/2022 a 31/12/2022.

Bocaina do Sul, 31  janeiro 2022.

ADRIANY LUCIANO
 GESTORA MUNICIAL

[bookmark: _GoBack]